ДОГОВОР №
оказания услуг по разработке дизайн-проекта
г. Абакан                                                                                                                            «     »                     года

Предприниматель Грошев Владимир Константинович, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», зарегистрированный за основным государственным регистрационным номером ОГРН 313190314100051, что подтверждается свидетельством о регистрации серия 19 № 000944151 от 21.05.2013 года, с одной стороны, и                                                                                  именуемый (-ая)  в дальнейшем «Заказчик», и с другой стороны,  а вместе   именуемые «Стороны»,  заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а  Исполнитель принимает на себя обязательство по выполнению работ по разработке  Дизайн – проекта квартиры общей площадью        кв. м., а Заказчик обязуется создать Исполнителю необходимые условия для выполнения работ, принять их результат в установленном порядке и уплатить обусловленную договором цену.

1.2. Дизайн-проект представляет разработку концепций художественного оформления интерьера, включающий в себя создание 3D эскизов дизайн-проекта.
1.3. Состав дизайн-проекта  указан в Приложении №1, являющемся  неотъемлемой частью настоящего Договора
1.4 Настоящий Договор не включает в себя проведение Исполнителем инженерных изысканий, инженерных и технических обследований конструкций, электропроекты, теплопроекты и т.д.,
выполняемых специализированными организациями.

1.5. В состав документации на дизайн-проект не входят рабочие проекты по следующим разделам: инженерные расчеты нагрузок конструкций, расчеты силовой электрической части, расчеты по вентиляции, отоплению, канализации и кондиционированию (выполняются по дополнительному соглашению фирмами-партнерами).

1.6. При необходимости Заказчик самостоятельно получает все разрешающие документы на реконструкцию, перепланировку, технические условия на подключение и другие документы в соответствующих контролирующих  муниципальных органах.

2. Общая сумма договора и порядок расчета
2.1. Стоимость выполняемых работ определяется исходя  из расчетной стоимости за 1 кв.м.
               (                                    ), что при общей проектируемой площади составляет                        руб. (                                                   ).

2.2. Стоимость выполняемых работ является договорной и изменению в одностороннем порядке не подлежит, а в случае повышения договорной цены, вызванное дополнительными работами  в результате изменения Заказчиком  объемов работ (глубины проработки проекта) оформляется дополнительным соглашением между Заказчиком и Исполнителем, которое становится неотъемлемой частью договора, с момента его подписания.
2.3. Оплата Заказчиком производится в следующем порядке:

- предварительно                 руб. (                                                                      ) в момент подписания настоящего договора.

-                  руб. (                                                            ) после согласования вариантов перепланировки и зонирования проектируемых помещений перед этапом создания 3D эскизов

-                  руб. (                                                     ) в момент подписания акта выполненных работ.
2.5. Оплата Заказчиком выполненных работ производится путем внесения в кассу Исполнителя наличных денежных средств,
2.6. Стоимость авторского надзора за реализацию данного дизайн-проекта не входит в цену договора.
3. Сроки выполнения работ и порядок приемки
3.1. Исполнитель     обязуется      выполнить      работы      предусмотренные настоящим     Договором   в течение               рабочих дней.
Началом работ по настоящему договору считается                              г.
3.2. По независящим от Исполнителя причинам сроки выполнения работ могут корректироваться сторонами дополнительно. В этом случае Исполнитель письменно уведомляет Заказчика  о причинах изменения сроков и стороны согласуют новые сроки выполнения работ, предусмотренных настоящим договором.

3.3. При наличии дополнительных работ, указанных в соответствующих актах сдачи-приемки работ или дополнительных соглашениях к настоящему договору, срок может быть увеличен на время, потраченное на выполнение данных дополнительных работ.

3.4. Для передачи готовой Документации по Дизайн проекту, Исполнитель, после исполнения работ, обязан уведомить Заказчика об окончании работ.

3.5. Исполнитель передает Заказчику Акт сдачи–приемки выполненных работ и Документацию Дизайн проекта на бумажном носителе для утверждения Заказчиком.

3.6. Заказчик обязан в течение семи  дней после получения от Исполнителя уведомления о готовности Дизайн проекта, произвести инспекцию результатов и подписать Акт сдачи–приемки работ, либо дать мотивированный отказ от приемки, с указанием недостатков выполненных работ и сроков их устранения.

3.7. Основаниями для отказа в приемке работ является несоответствие Документации по Дизайн проекту, представленной Исполнителем, требованиям, указанным в настоящем Договоре.

3.8. Работы считаются выполненными после подписания обеими сторонами Акта приема-сдачи выполненных работ.
3.9. Заказчик уведомлен, что в случае не мотивированного (необоснованного) отказа от подписания Акта приема-сдачи выполненных работ, в сроки предусмотренные настоящим договором, Исполнитель имеет право в соответствие с Гражданским кодексом РФ, после письменного уведомления Заказчика о неисполненном обязательстве, подписать Акт самостоятельно и требовать от Заказчика  оплаты выполненных работ, с уплатой неустойки  в размере 0,5% от неоплаченной суммы, за каждый день просрочки  исполнения обязательства и возместить Исполнителю все понесенные убытки в полном объеме.
3.10. В случае необоснованного расторжения договора по инициативе Заказчика, Исполнитель возвращает Заказчику сумму предварительной оплаты (п.2.3. настоящего договора) за вычетом всех понесенных Исполнителем расходов связанных с исполнением настоящего договора.
4. Права и обязанности сторон
4.1.Права и обязанности Исполнителя
4.1.1. Выполнить работы в полном объеме  в соответствии с пожеланиями Заказчика
4.1.2. Выполнить работы  в срок, указанный в настоящем договоре;

4.1.3. По требованию Заказчика предоставлять информацию о ходе выполнения работ.

4.1.4. Учитывать полученные в ходе проектирования  пожелания и предпочтения Заказчика, касающиеся предмета настоящего договора.

4.1.5. В случае возникновения необходимости  проведения дополнительных работ немедленно сообщать об этом Заказчику.
4.2. Для выполнения работ по настоящему договору Исполнитель имеет право:
4.2.1.Отступать от указаний Заказчика, если выполнение таких указаний повлечет за собой нарушение действующих строительных норм и требований  (и иных нормативов) или повлияет на качество выполняемых работ, о чем незамедлительно сообщает Заказчику.

4.2.2. Выполнить работу досрочно.
4.2.3. Задерживать выдачу полного пакета документации до оплаты Заказчиком всей суммы объема выполненных работ.

4.2.4. Копии материалов Дизайн проекта остаются у Исполнителя, при этом Исполнитель вправе использовать по собственному усмотрению идеи и концепции, содержащиеся в них.

4.2.5.Исполнитель имеет право на фото и видео съемку реализованного интерьера Объекта. При наличии письменного согласия Заказчика и без указания адреса помещения, данных о Заказчике, имеет право на публикацию фото и видео материалов реализованного интерьера Объекта в специализированных изданиях.

4.3. Права и обязанности Заказчика

4.3.1. Для реализации настоящего договора Заказчик обязуется:

4.3.2. Обеспечить  Исполнителю беспрепятственный доступ на объект во время действия договора.

4.3.3.  Предоставить по требованию Исполнителя необходимые документы для реализации дизайн-проекта (кадастровый паспорт на проектируемый объект, кадастровый план земельного участка, и иную техническую документацию).
4.3.4. Производить по инициативе Исполнителя необходимые согласования дизайн-проекта.

4.3.5. Оплатить результаты выполненных работ в соответствие с условиями настоящего договора.
5. Ответственность сторон

5.1. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

 5.2. В случае нарушения сроков выполнения работ предусмотренных договором Заказчик вправе требовать от Исполнителя уплаты неустойки в размере 0,1% от общей суммы договора за каждый день просрочки до момента исполнения принятых на себя обязательств, сумма неустойки должна быть не более 5% от общей суммы договора.
6. Прочие условия

6.1.Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в процессе выполнения обязательств по настоящему договору или в связи с ним рассматриваются в гражданском суде общей юрисдикции в соответствии с процессуальным законодательством РФ.

6.2. Договор составлен в двух экземплярах по одному экземпляру для каждой из сторон

6.3. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до момента исполнения сторонами принятых на себя обязательств.

7. Адреса и реквизиты сторон

Приложение №1.

к Договору №       .

от                          г.

Состав рабочего Дизайн-проекта:

	1
	Обмерный план помещения

	2
	План возводимых конструкций

	3
	План помещений после перепланировки

	4
	План расстановки мебели и зонирование помещения

	5
	План потолков с указанием типа материала, узлов и сечений

	6
	План полов с указанием типа напольного покрытия

	7
	План размещения теплого пола и регуляторов

	8
	План расположения розеток и электровыводов

	9
	План расположения светильников

	10
	План расположения выключателей с привязкой по группам света

	11
	Развёртка стен с раскладкой кафельной плитки

	12
	Фотореалистичная 3D-визуализация

ЗАКАЗЧИК:

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ИП Грошев Владимир Константинович

ИНН 753606365895

ОГРН 313190314100051

__________________   / Грошев В.К./

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ИП Грошев Владимир Константинович,

ИНН 753606365895

ОГРН 313190314100051

__________________   / Грошев В.К./

М.П

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ИП Грошев Владимир Константинович,

ИНН 753606365895

ОГРН 313190314100051

__________________   / Грошев В.К./

М.П

ЗАКАЗЧИК:

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ИП Грошев Владимир Константинович,

ИНН 753606365895

ОГРН 313190314100051

__________________   / Грошев В.К./